
Žaiskite kartu
Mokymasis dalytis, palaukti savo eilės, 
bendrauti, jaustis patogiai ir susidraugauti su 
kitais yra visam gyvenimui reikalingi įgūdžiai, 
bet reikia laiko norint jų išmokti! Galite 
padėti savo vaikui praktikuoti šiuos svarbius 
įgūdžius žaisdami kartu arba surengdami 
pasimatymus žaidimams su draugais arba 
šeimos nariais tiek asmeniškai, tiek per 
„FaceTime“ arba „WhatsApp“. 

Ar žinote, kad mokymasis žaisti su kitais yra 
svarbus vaikų asmeniniam, socialiniam ir 
emociniam vystymuisi? Jis taip pat padeda 
sužinoti, kad kiti žmonės turi jausmų ir 
minčių, kurie skiriasi nuo jų pačių.

Žvaigždžių patarimas
Visi vaikai yra skirtingi! Kai kurie yra 
judresni, labiau pasitikintys, negu kiti 
– nelyginkite ir nesijaudinkite, nes jūs
geriausiai pažįstate savo vaiką, taigi 
suteikite jam tą pagalbą ir padrąsinimą, 
kurio jam reikia. 

Vaikai žaidžia daugybe skirtingų būdų:
• Žaidžia patys vieni
• Žiūri, kaip žaidžia kiti vaikai
• Žaidžia kartu su kitais; užsiima ta pačia

veikla, bet neprisijungia prie kitų
• Vis labiau domisi tuo, ką žaidžia kiti ir

pradeda plepėti kartu
• Žaidžia kartu, dažniausiai mažoje grupelėje

Žvaigždžių patarimas
Paskatinkite ir padrąsinkite savo vaiką 
pasitikėti savimi pradedant susipažinti 
su naujais draugais.


